17 bölümden oluşan kitap, kronolojik bir şekilde İslâm’ın doğuşu, yayılışı ve daha son-
rasında Batı ile karşılaşması ve nihayetinde kendi içindeki yeni dinamikleri ele almakta-
dır. Yazar, ilk altı bölümde bir İslâm tarihi okuması sunar. Bu minvalde Birinci Bölüm’de
İslâm öncesi Orta Dünya’yı İbn Haldûn’un (ö. 808/1406) gözüyle analiz eden yazar, toplum-
ların “fetih, sağlamlaştırma, genişletme, yozlaşma ve ardından tekrar fetih…” (s. 27) çerçe-
vesinde ilerlediğini ifade etmektedir. İkinci Bölüm, İslamiyet’in doğuşu, toplumsal düzeni
tesisi ve bunun neticesinde devletleşme yolunda atılan adımlara odaklanmaktadır.

Bu grup-
lar askerî düzenden ari olsalar da amaç olarak sonraki haçlı örgütlenmelerinin ilkel boyu-
tuna işaret etmektedir.

Osmanlı Devleti’nin kuruluşuna ve gelişmesine ayrılan Onuncu Bölüm’ü “Yeniden Do-
ğuş” olarak nitelendiren yazar, bu bölümde “sufi kardeşliği”, İbn Teymiyye (ö. 728/1328)
ile günümüz selefiliğine evirilen düşüncelerin temel dinamiklerine ve çıkış noktalarına da
odaklanmaktadır. Bu yönüyle fikrî olarak oldukça canlı ve tartışmalı olan İslâm dünyası,
Avrupa ile karşılaşacağı sürece doğru ilerlemektedir.

Bu doğrultuda
İslâm’ın süreç içinde yapılan ilavelerden arındırılarak tekrardan eski hâline ve gücüne kavuş-
turulması gerekiyordu. Bu süreç yazara göre bir taraftan Batıyı örnek almaya doğru bir yolda
ilerlerken diğer taraftan Müslümanların kendilerine yönelik özeleştirileri çerçevesinde geli-
şiyordu. Bu minvalde İslâm coğrafyasında İbn Abdülvehhâb (ö. 1206/1792), Aligarhlı Seyyid
Ahmed Han (ö. 1314/1898) ve Cemâleddin-i Efgânî (ö. 1315/1897) gibi farklı fikirler ileri
süren kimselerin doğuşu tetiklendi.

On Dördüncü Bölüm, endüstri devriminin siyaset, toplum, aile, kırsal ve kentsel dengeyi
nasıl değiştirdiğine odaklanmakla beraber, bunun İslâm dünyasına yansıması çerçevesinde
ilerlemektedir.